

# Enovest ApS

Bakkedal 14, 2900 Hellerup

CVR-nr. 43 54 13 23

## Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. september 2023

Dirigent:

.....  
Emilie Nordvig Riemann

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Enovest ApS
Adresse, postnr., by	Bakkedal 14, 2900 Hellerup
CVR-nr.	43 54 13 23
Stiftet	5. september 2022
Hjemstedskommune	Gentofte
Regnskabsår	1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Emilie Nordvig Riemann
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af besiddelse og drift af investeringsejendomme.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Vedrørende forudsætninger for værdiansættelsen af selskabets ejendomme til dagsværdi og usikkerheder i forbindelse hermed henvises til note 6.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på 1.738.618 kr. mod et overskud på 2.223.219 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 18.914.101 kr.

Ledelsen anser årets resultat som forventet i relation til udviklingen i de makroøkonomiske forhold.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Resultatopgørelse

kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	2.394.513	2.336.596
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-3.962.526	963.612
<b>Resultat før finansielle poster</b>	-1.568.013	3.300.208
Finansielle indtægter	0	5.600
Finansielle omkostninger	-660.492	-410.372
<b>Resultat før skat</b>	-2.228.505	2.895.436
Skat af årets resultat	489.887	-672.217
<b>Årets resultat</b>	<u>-1.738.618</u>	<u>2.223.219</u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.200.000	1.300.000
Overført resultat	-2.938.618	923.219
	<u>-1.738.618</u>	<u>2.223.219</u>



## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Balance

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Investeringsejendomme	60.576.441	64.538.967
		<u>60.576.441</u>	<u>64.538.967</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>60.576.441</u>	<u>64.538.967</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.894	574.828
	Andre tilgodehavender	19.196	16.765
		<u>22.090</u>	<u>591.593</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.212.597</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.234.687</u>	<u>591.593</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>61.811.128</u></u>	<u><u>65.130.560</u></u>

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	16.714.101	19.652.719
	Foreslået udbytte	1.200.000	1.300.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.914.101</b>	<b>21.952.719</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	6.832.568	7.603.904
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.832.568</b>	<b>7.603.904</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	34.160.524	33.721.095
		<b>34.160.524</b>	<b>33.721.095</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	646.326	291.643
	Gæld til banker	0	382.891
	Skyldig selskabsskat	281.449	324.582
	Deposita	610.109	663.909
	Anden gæld	366.051	189.817
		<b>1.903.935</b>	<b>1.852.842</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>36.064.459</b>	<b>35.573.937</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>61.811.128</b>	<b>65.130.560</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	7.000.000	91.507.438	0	98.507.438
Afgang ved spaltning af virksomhed	-6.000.000	-72.777.938	0	-78.777.938
Overført via resultatdisponering	0	923.219	1.300.000	2.223.219
<b>Egenkapital 1. juli 2022</b>	<b>1.000.000</b>	<b>19.652.719</b>	<b>1.300.000</b>	<b>21.952.719</b>
Overført via resultatdisponering	0	-2.938.618	1.200.000	-1.738.618
Udloddet udbytte	0	0	-1.300.000	-1.300.000
<b>Egenkapital 30. juni 2023</b>	<b>1.000.000</b>	<b>16.714.101</b>	<b>1.200.000</b>	<b>18.914.101</b>

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Enovest ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som spaltning ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelstidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætningen omfatter lejeindtægter og indregnes på et periodiseret grundlag.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investerings-ejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration og tab på debitorer.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres efter en afkastbaseret værdiansættelsesmodel på baggrund af fremtidig indtjening og markedsafkast.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provener efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte i indeværende regnskabsår.

kr.	2022/23	2021/22
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	5.600
	<u>0</u>	<u>5.600</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	75.595
Andre finansielle omkostninger	660.492	334.777
	<u>660.492</u>	<u>410.372</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	281.449	324.582
Årets regulering af udskudt skat	-771.336	347.635
	<u>-489.887</u>	<u>672.217</u>

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. juli 2022	36.244.029
Kostpris 30. juni 2023	36.244.029
Opskrivninger 1. juli 2022	28.294.938
Årets værdireguleringer	-3.962.526
Opskrivninger 30. juni 2023	24.332.412
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>60.576.441</b>

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder (Niveau 3 i dagsværdihierakiet).

Dette korrigerede budget udtrykker et "normaliseret" driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Ved markedsværdiberegning er der anvendt et gennemsnitligt afkastkrav på 4,01%.

Afkastkrav for grupper af ejendomme er fastsat til følgende:

- Institutioner og kontor/butikslejemål, København: 5,0 % - 6,0 % (18 % af samlet dagsværdi)
- Institutioner og kontor/butikslejemål, Aabenraa: 9,5 % (3 % af samlet dagsværdi)
- Boliglejemål, København: 1,9 % - 4,5 % (73 % af samlet dagsværdi)
- Boliglejemål, Aabenraa: 5,5 % (6 % af samlet dagsværdi)

Lejen er fastsat som aktuel leje med pristalsregulering. Der indgår i mindre udstrækning leje på ikke-udlejede lokaler.

I værdiansættelsen (afkastkrav) er der taget højde at enkelte boligejendomme i København er ejerlejligheder som kan afstås til en højere værdi pr. kvm. hvis de var fri for salg. Disse er værdiansat til ca. 36 t.kr. pr. kvm. og har en samlet værdi på ca. 9,2 mio. kr.

Såfremt afkastkravet falder med 0,25 % stiger ejendommenes værdi med ca. 4.025 t.kr. og såfremt afkastkravet stiger med 0,25 % falder ejendommenes værdi med ca. 3.553 t.kr.

Ændringer i skøn over afkast krav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 30.880 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er i regnskabsåret sambeskattet med Emilie Nordvig ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld til realkreditinstitutter mv. på 34.807 t.kr. er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 60.576 t.kr.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Emilie Nordvig Riemann

### Direktion

På vegne af: Enovest ApS

Serienummer: b79a79c4-5cf3-445e-b374-2b228c310571

IP: 63.111.xxx.xxx

2023-09-28 15:13:19 UTC



## Emilie Nordvig Riemann

### Dirigent

På vegne af: Enovest ApS

Serienummer: b79a79c4-5cf3-445e-b374-2b228c310571

IP: 63.111.xxx.xxx

2023-09-28 15:13:19 UTC



## Morten Schougård Sørensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: d603ddac-dda5-4ec5-bb9d-b2cdc858653a

IP: 83.94.xxx.xxx

2023-09-29 06:26:24 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZT86F-Z62FQ-BDEDZ-E78PE-AEBHZ-TTVGD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i ndlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>